
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

1.2. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
RUK – ÚVT – Dodávka služeb vytvářejících důvěru – 
opakované vyhlášení 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00008262  

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Univerzita Karlova (dále jen „UK“) vystupuje v rámci vybraných procesů souvisejících se studiem 

(např. přijímací řízení) jako orgán veřejné moci, a proto musí mimo jiné splňovat požadavky 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce (dále také 

„služby digitální důvěry“), resp. nařízení eIDAS. Díky tomu musí UK v dotčených procesech 

studijního systému využívat kvalifikovaný el. podpis, kvalifikované el. pečeti a všechny související 

dokumenty opatřovat kvalifikovaným el. časovým. 

Tyto požadavky vyžadují realizovat nejenom významné změny v samotném studijním systému, 

ale vybudovat i příslušné centrální služby vytvářející důvěru, které budou novým studijním 

informačním systémem využívány. Dále bude nutné tyto služby integrovat do dalších částí 

informačního systému UK jako je např. spisová služba TESS a další. Jedná se o následující služby: 

• vzdálený kvalifikovaný elektronický podpis včetně podpisového portálu, 

• kvalifikovaná elektronická pečeť, 

• validace elektronických dokumentů. 

Součástí předmětu veřejné zakázky je integrace dodaných služeb se stávající spisovou službou 

TESS, a dále produktová a servisní podpora na dobu 1 roku.  

https://zakazky.cuni.cz/vz00008262


Stránka 2 z 3 
 

Bližší požadavky Zadavatele a specifikace předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 3 ZD (Vzor 

smlouvy – čl. 3) a přílohy č. 1 ZD (Specifikace a rozsah předmětu plnění). 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na dílčí části, tj. není umožněno dílčí plnění. 

2.2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

• 48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

2.3. Financování veřejné zakázky 

Realizace předmětu této veřejné zakázky bude (spolu)financována v rámci projektu 

Transformace pro VŠ na UK, reg. č. NPO_UK_MSMT-16602/2022. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě  

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 15. 5. 2024 

mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem činí 10 716 900 Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadána v rámci otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení  

§ 56 ZZVZ. 

5. Seznam účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Zadávacího řízení se účastnili následující dodavatelé: 

Číslo 
nabídky 

Název / Obchodní 
firma 

IČO Sídlo 
Nabídková cena 

(bez DPH) 

1 SEFIRA spol. s r.o. 62907760 
Antala Staška 2027/77,  
140 00 Praha 

10 716 900 Kč 

6. Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění jejich 
vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7. Seznam dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich 
výběru 

V zadávacím řízení byla uzavřena smlouva s následujícím dodavatelem, a to z níže uvedených 

důvodů: 

Název / Obchodní firma IČO Sídlo 

SEFIRA spol. s r.o. 62907760 Antala Staška 2027/77, 140 00 Praha 
 



Stránka 3 z 3 
 

Do zadávacího řízení byla přijata pouze jedna nabídka, proto nebylo hodnocení nabídek 

provedeno. Účastník SEFIRA spol. s r.o. prokázal splnění všech požadavků na kvalifikaci i obsah 

nabídky, stanovených zadávacími podmínkami. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva   

Dodavatel bude plnit veřejnou zakázku společně s následujícím poddodavatelem: 

 T-MAPY SPOL. S R.O., IČO 47451084, sídlem Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity  

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

prostřednictvím kterého probíhala též standardní komunikace zadavatele s dodavateli. 

11. Seznam osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně identifikace přijatých 
opatření  

Zadavatelem nebyl u žádné z osob podílejících se na průběhu zadávacího řízení, resp. osob, které 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, zjištěn střet zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ.  

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Veřejná zakázka nebyla zadavatelem rozdělena na části dle § 35 ZZVZ z důvodu, že předmět plnění 

veřejné zakázky, kterým jsou dodávky a služby související s vybudováním centrální služby 

vytvářející důvěru, které budou využívány novým studijním informačním systémem Objednatele, 

tvoří jednotný funkční celek s věcnou, místní a časovou souvislostí.  

Toto plnění, i v případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, by mohlo být plněno zcela stejným 

okruhem dodavatelů, a tudíž rozdělení této veřejné zakázky by nikterak nepomohlo k většímu 

zapojení menších a středních podniků. Zároveň by rozdělení této veřejné zakázky nebylo v 

souladu s principy 3E (hospodárnost, efektivita a účelnost). 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace ve smyslu  

§ 78 ZZVZ. 

 


